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A. AKTIVET DHE DETYRIMET

1/Kritere te klasifikimit t& aktiveve

Pérshkruani natyrén e secilit aktiv, proné e partisé€, né datén e vlerésimit.

Pérshkruani vendndodhjen e aktivit.

Shkruani vlerén e tregut t& aktivit, né datén e vlerésimit nése éshté béré vlerésim ose vlerén kontabél t&€ mbetur.

2{Kritere te klasifikimit t& detyrimeve

Pérshkruani llojin e secilit detyrim t& partisé, né datén e vlerésimit.

Shkruani emrin e kreditorit pér detyrimet

Shkruani vlerén e detyrimit ng datén e vlerésimit dhe kushtet e shlyerjeve:
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Shpenzime

Shpenzime operative té partisé

Shpenzime pér aktivitete/tubime

Shpenzime Media/ publicitet

Paga dhe sigurime shoqérore

Shpenzime pér fushaté

o olo|o| <=

b/Asetet/detyrimet dhe pérmbledhjet financiare

- Cdo mospérputhje/parregullsi né lidhje me deklarimin e aktiveve dhe detyrimeve.
- Defigit/shpenzime t& papaguara.
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Pérputhshméria mes ¢do dhuriminé natyré té raportuar dhe vlerés sé
tregut (dhuruesi/data)

A pérputhen shifrat e pérgjithshme?

Respektimi i kufirit t&¢ dhurimeve

3/Financimi nga burimet e veté partisé

Shuma e pérgjithshme e raportuar

Shuma e pérgjithshme e raportuar (Zyra Qendrore)

El:otat e andtarésisé

timet

Shtypshkronja

IDhénia me gira

Shuma e pérgjithshme e raportuar (degét -lok;Ie)

[Fuotat e andtarésisé

IBotimet

Shtypshkronja

Phénia me gira

(shuma)

IPérputhshméria mes ¢do t& ardhure t& raportuar dhe deklarimit bankar ‘

érputhshméria mes ¢do t& ardhure t& raportuar dhe deklarimit bankar
[data)

“4/Huate/Kredite

Shuma e pérgjithshme e raportuar
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B. ANALIZA
a/Financimi nga burimet jo publike
Nuk ka financime jo publike.
- Donatorét e lejuar:
0 Kontrolli i identitetit t& donatoréve dhe lejueshmeéria e ¢do donacioni té deklaruar;
o Kontrolli i shumés s& pérgjithshme t& donacioneve nga i njéjti donator, né vecanti nése disa donacione jané béré né nivel
qendror dhe nga njé degé e partisg;
o Té paragitet njé listé e t& gjithé donatoréve shuma e pérgjithshme e t& ciléve &shté mé e madhe se 100,000 Leké né raportin
vjetor, sé bashku me shumén e pérgjithshme tédhuruar;.
o Té paragitet shuma e donacioneve gé kané vlerén mé pak se100.000 Lekg, dhe shuma totale e kétyre donacioneve;
- Burimet e palejuara
Nuk ka burime te palejuara.
- Kontributet né natyré
Nuk ka kontribute te perfitura ne natyre.
o Vlerésimi:
Dallimi mes kontributit né natyré (dhe mundésisht )financimit dhe veprimtarisé vullnetare
Vlerésimi(rregulli i 10% mé t& ulét se ¢mimi i tregut apo mallrave/shérbimeve gé arrijné vlerén mé shumé se 50,000Leké) —
kur partisé i ofrohen mallra apo shérbime falas n& njé ¢gmim qé& &sht& 10% mé i ulét se gmimi i tregut, dallimi mes ¢gmimit té
tregut dhe pagesés sé paguar nga partia duhet t& pasqyrohet si donacion (sé bashku me emrat e donatoréve nése ky dallim e
kalon shumén 100,000Lekg).

Cmimi i tregut t& mallrave dhe shérbimeve duhet t& pércaktohet nga referenca e indeksit t& ¢gmimeve mujore t& botuar
nga INSTAT né kohén kur jané dhéné/ofruar mallrat/shérbimet. N& rast se indeksi nuk pérfshin mallrat/shérbimet e
ofruara,partia politike duhet t& llogarisé ¢mimin e tregut duke u bazuar né mesataren e ¢mimeve té tre ofruesve t&
ndryshém témallrave/shérbimeve né kohén kur ato jané ofruar.

0 Kufizimet
degé e partisé;
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III. SHPENZIMET

A.PERMBLEDHJE

Mos pérputhje

| Faturate Dok Sh g Tt
paragitura Faturat e GLE a2 penzimet né lidhje me
] Pérgjithshme | mbéshtetése e dokumentat e
q¢ mungojne papaguara paragitura nga
furnitorét

Shpenzimet operative t& |
partisé

- Shpenzime pér
ambiente

- Shpenzime nga
zyrat rajonale

- Shpenzime energjie
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- Shpenzime zyre

- Shpenzime
administrative

Shpenzime pér
aktivitete

/ tubime

- Shpenzime pér
tubime gjaté vitit

Shpenzime pér
kongresin e partisé

Shpenzime pér
forumin e gruas

Shpenzime pér
zgjedhjet e
brendshme t&
partisé

Shpenzime pér
aktivitete/shérbim
e

Shpenzime media
publicitet

- Shpenzime media

- Shpenzime pér
abonime né shtyp

Paga dhe sigurimet
shogérore
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Sondazhe té opinionit publik/konsulenca
- Transporti
Marrja me qira e automjeteve dhe karburanti
Akomodimi
Vaktet dhe shpenzimet e paparashikuara
- Shpenzimet bankare
- Administrative dhe té pérgjithshme
- Amortizimi
- Menaxhimi i pronés
- Shpenzime té tjera

b/Verifikimi
- Rrisqet
- Rrisqet kryesore té auditimit né€ lidhje me shpenzimet e partis€ jané se:
Shpenzimet deklarohen mé té uléta
Shpenzimet nuk shogérohen nga njé faturé e vérteté
Informacioni pér shpenzimet e partisé pérfshin jo vetém aktivitete te pérditshme t& partisé por gjithashtu edhe shpenzimet qé kané
té& bé&jné me njé fushaté zgjedhore né vitet zgjedhore.

- Né ményré qé t& dokumentohen miré financa te partisé politike nevojitet pérdorimi i metodave standarteve t& auditimit. Nékontekstin e
financave té partisé politike, metodat e méposhtme jan& shembuj i hartimit t& metodave té tilla pér specifikat e financave t& partive
politike:

IShqgyrtoni njé kategori t& deklaruar t& pérzgjedhur té pagesave (pér shembull pér komunikimet) t& krahasuar me
okumentacionin mbéshtetés/evidencat(faturat);
Raportimi i shpenzimeve né natyré. Duhet t& keté njé pérputhje me donacionet né natyré. Nuk ka shpenzime ne natyre.

PERFUNDIMI
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Opinion pa rezervé

Ne kemi audituar raportin financiar t€ subjektit “Partia Demokristiane e Shqiperise” t& cilat pérfshijné fondet e pérfituara dhe t& shpenzuara gjaté
fushates zgjedhore, per zgjedhjet vendore ne Bashkine Himare te dates 04 gusht 2024.

Sipas opinionit tong, raportet financiare paraqesin drejt, né té gjitha aspektet materiale fondet e pérfituara dhe t& shpenzuara per fushates
zgjedhore, per zgjedhjet ne Bashkine Himare te dates 04 gusht 2024 né pérputhje me ligjin nr.8580, date 17.02.2000, "Pér Partité Politike” (i
ndryshuar), dhe/ ose akteve nénligjore t& nxjerra né zbatim te tij, ligjin nr.25/2018 dat& 10.05.2018 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”

Ne e kryem auditimin ne perputhje me Standartet Nderkombetare te Auditimit. Ne jemi te pavaruar nga subjekti “Partia Demokristiane e
Shqiperise”, ne perputhje me kerkesat etike ge jane te pershtatshme per auditimin e raporteve financiare (te zbatueshme ne juridiksionin perkates)
dhe kemi permbushur dhe pergjegjesite e tjera etike ne perputhje me keto kerkesa. Ne besojme se evidenca e auditimit ge kemi siguruar eshte e
mjaftueshme dhe e pershtatshme per te dhene nje baze per opinionin tone.

Ne e kryem auditimin ne perputhje me Standartet Nderkombetare te Auditimit. Ne jemi te pavaruar nga subjekti “Partia Demokristiane e
Shgiperise”, ne perputhje me kerkesat etike ge jane te pershtatshme per auditimin e raporteve financiare (te zbatueshme ne juridiksionin perkates)
dhe kemi permbushur dhe pergjegjesite e tjera etike ne perputhje me keto kerkesa. Ne besojme se evidenca e auditimit qe kemi siguruar eshte e
mjaftueshme dhe e pershtatshme per te dhene nje baze per opinionin tone.
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